

**Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant
2022-2023 School Year**

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Schools are required to complete this part							Completion of this part is not mandatory								
No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
e.g.	Career Experience Activity	Nov 2022	S1-S3	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	Outdoor Wildlife Learning Activity	Jun-Jul 2023	S4 Biology Students	60	\$15,000.00	\$250.00	Participate in an outdoor wildlife learning activity organized by a professional institute. Lead students to conduct a night safari, experience nature at night, and enhance students' awareness and interest in biodiversity. The activity allows students to understand the real situation of Hong Kong's ecology and apply the concepts learned in the textbooks in their real life.	Biology	Understand and learn more about the ecology in Hong Kong	✓					Biology
2	Field Trip	Dec 2022	S5 Biology Students	50	\$10,000.00	\$200.00	Subsidize the transportation fee of a field trip organized by a learning centre. Allow students to know more about a specific type of natural environment in HK (e.g. Rocky shore). This fulfills the teaching curriculum.	Biology	Students' Field Trip Reports and Presentations	✓					Biology
3	Biodiversity on Campus Display Board	Whole year	S1-S6	10	\$500.00	\$50.00	Set up a "Biodiversity on Campus Display Board" outside the biology laboratory, so that the student ambassadors can regularly update the information. In the activity, students need to design exhibition boards and print photos. Develop students' potential and build positive values and attitudes towards the conservation of the environment.	Biology	The "Biodiversity on Campus Display Board"	✓	✓				Biology
4	香港校際朗誦節比賽	全年	中一至中五	30	\$4,500.00	\$150.00	學生參與香港校際朗誦節比賽，提升學生朗誦能力及欣賞文學的能力	中文	觀察現場學生表現	✓		✓			中文
5	中國節慶活動	全年	全校	900	\$8,000.00	\$8.89	於中國傳統節慶(如中秋、新年等)舉辦活動及制作展板，提升學生對中國文化的認識和喜愛	中文	觀察現場學生表現	✓		✓			中文
6	S.3 English Drama Classes	Sept 2022-May 2023	S3 taking English Drama Electives	32	\$56,000.00	\$1,750.00	Confidence and Interest building in English	English	Students & Teachers' Feedback	✓		✓			English
7	Participation of HK Speech Festival (Solo Verse) Speaking	Nov 2022	S1-S5	50	\$7,500.00	\$150.00	Confidence-building in English	English	Marksheets & Teachers' Feedback	✓		✓			English
8	Flight Simulation Day(s) / Workshop	Dec 22 - July 23	S3	165	\$45,000.00	\$272.73	Interest and confidence building with realistic flight simulation and immersive learning experience	English	Students' and Teachers' Feedback and Comments	✓		✓		✓	English
9	AI Chatbox	Dec 22 - July 23	S2-S4	10	\$16,500.00	\$1,650.00	Interest and confidence building with realistic flight simulation and immersive learning experience	English	Students' and Teachers' Feedback and Comments	✓				✓	English
10	外出考察活動及車費	全年	S1-S5	150	\$7,000.00	\$46.67	讓同學透過考察增加地理科的知識，並學會操作基本的考察儀器	地理	配合初高中地理課程設計戶外考察活動，完成考察工作紙	✓	✓				地理
11	高中香港歷史體驗活動	22-23學年下半年	S5	31	\$8,000.00	\$258.06	透過高中香港歷史體驗活動，讓高中修讀歷史科的學生認識香港歷史，以加強對社區的歸屬感及聯繫感。	歷史	教師觀察、學生問卷	✓	✓				歷史
12	中一北區考察	2023年4月	S1	150	\$15,000.00	\$100.00	透過中一北區考察活動，認識本地歷史，以加強對社區的歸屬感及聯繫感。	歷史/ 地理/ 專題研習科	教師觀察、學生問卷	✓					歷史
13	Visiting HK Science Museum for the special exhibition: "The Big Eight – Dinosaur Revelation"	8/10/2022 (tentative)	S1-S6	30	\$1,500.00	\$50.00	Arousing students' interests in science and paleontology	Science	Teacher's observation	✓					Science
14	School-based Learning Aviation Training Courses	December 2022	S2	150	\$22,500.00	\$150.00	1. To teach fundamental aviation knowledge, from physics behind flying, particularly aircraft electricity and propulsion system; 2. To improve students' understanding of school knowledge and equip students with the skills to apply school knowledge to real-world situations; 3. To cultivate students' interest in aviation and equip them with a solid aviation background to develop an aviation career aspiration.	Science	Teacher's observation	✓					Science
15	Microbit items for STEM Project	Whole year	S2	60	\$10,290.00	\$171.50	培養STEM學科興趣	Science	Teacher's observation	✓					Science
16	Hydroponics items for STEM Project	Whole year	S2	60	\$3,000.00	\$50.00	培養STEM學科興趣	Science	Teacher's observation	✓					Science
17	Transport for seminar or visit	Whole year	S4-S6	50	\$1,000.00	\$20.00	培養BAFS學科興趣，提升BAFS學科水平	BAFS	教師觀察、學生問卷	✓					BAFS
18	外間機構比賽	全年	S1-S5	20	\$2,000.00	\$100.00	培養學科興趣，提升電腦水平	電腦	教師觀察	✓					電腦
19	Brass band	2022年10月至2023年7月	中一至中六	50	\$58,987.50	\$1,179.75	同學學習不同木管及銅管合奏表演及比賽	音樂	成功參加學界比賽及校內表演			✓			音樂
20	古箏樂團	2022年10月至2023年7月	中一至中六	10	\$12,375.00	\$1,237.50	同學學習古箏合奏、表演及比賽	音樂	成功參加學界比賽及校內表演			✓			音樂
21	弦樂班及弦樂團	2022年10月至2023年7月	中一至中六	60	\$91,575.00	\$1,526.25	同學學習小提琴或大提琴、表演及比賽	音樂	成功參加學界比賽及校內表演			✓			音樂
22	敲擊樂團	2022年10月至2023年7月	中一至中六	15	\$13,500.00	\$900.00	同學學習不同敲擊樂器參加比賽	音樂	成功參加學界比賽及校內表演			✓			音樂
23	口琴班	2022年10月至2023年7月	中一至中六	20	\$17,160.00	\$858.00	同學學習口琴參加表演	音樂	成功參加學界比賽及校內表演			✓			音樂

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
24	劍擊體育課	第一期 2022年11-12月 第二期 2023年2月	中一至中三	495	\$42,075.00	\$85.00	讓中一至中三同學認識劍擊運動： 中一佩劍、中二重劍、中三花劍	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓			體育
25	運動體驗活動	全年	中一至中六	900	\$8,000.00	\$8.89	為同學安排各種體育課堂體驗運動： 如躲避盤、巧固球等活動	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓		✓	體育
26	校慶體育活動	全年	中一至中六	900	\$5,000.00	\$5.56	舉辦各項比賽所需物資、參與活動的紀念品	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓		✓	體育
27	圖書館跨科活動	全年	中一至中三	495	\$1,000.00	\$2.02	舉辦活動所需物資、紀念品	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓		✓	體育
28	體育科長優化計劃	全年	中一至中六	900	\$1,000.00	\$1.11	校內工作坊所需物資	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓		✓	體育
29	學界體育比賽報名費	全年	體育校隊	80	\$15,000.00	\$187.50	學界體育比賽報名費	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓			體育
30	運動員証註冊費	全年	體育校隊	80	\$3,000.00	\$37.50	運動員証註冊費	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓		✓	體育
31	租場費 (陸運會、水運會、社籃及游泳課)	全年	中一至中六	900	\$12,000.00	\$13.33	租場費 (陸運會、水運會、社籃及游泳課)	體育	老師及教練觀察、 活動後檢討	✓	✓	✓			體育
32	編程課程	下學期	S3	20	\$15,000.00	\$750.00	讓同學掌握基本編程概念及技巧，應用於STEM的發展之中	專題研習	學生自評問卷	✓					專題研習
33	朗讀比賽	2022年11-12月	中一至中三	12	\$1,800.00	\$150.00	培養學科興趣，提升普通話水平	普通話	比賽後獲評分證書	✓					普通話
34	演講比賽	2022年9月-2023年6月	中一至中五	10	\$1,500.00	\$150.00	培養學科興趣，提升普通話水平	普通話	比賽後獲評分證書	✓					普通話
35	講故事比賽	2022年9月-2023年6月	中一至中三	3	\$600.00	\$200.00	培養學科興趣，提升普通話水平	普通話	比賽後獲評分證書	✓					普通話
36	School buses to outdoor performances and competitions	全年	中一至中六	900	\$10,000.00	\$11.11	Participating Competition	音樂	Teacher's observation			✓			音樂
37	Enrollment fess for various competitions	全年	中一至中六	900	\$15,000.00	\$16.67	Participating Competition	音樂	Teacher's observation			✓			音樂
38	校慶活動	2022年10月至2023年5月	中一至中六	900	\$5,000.00	\$5.56	慶祝校慶20周年，提升同學對學校歸屬感； 對外宣傳及介紹，增加對本校及本科之認識	視覺藝術	老師及導師觀察、 活動後檢討、 創作成果展示	✓	✓	✓		✓	視覺藝術
39	嘉賓車馬費	全年	中一至中六	900	\$2,000.00	\$2.22	培養學科興趣	視覺藝術	老師及導師觀察、 活動後檢討、 創作成果展示	✓	✓	✓		✓	視覺藝術
40	聯課大使培訓	11月及7月試後活動	中一至中五	30	\$5,000.00	\$166.67	維繫聯課大使感情，並提高他們的團結度和組織活動能力。	Co-curricular Activities Committee	活動問卷及老師觀察		✓			✓	Co-curricular Activities Committee
41	2324 中一迎新日及營費用	2023年8月	中一	160	\$50,000.00	\$312.50	讓新生盡快適應校園生活，並培養群體意識、互助互愛精神。	Co-curricular Activities Committee	活動問卷及老師觀察					✓	Co-curricular Activities Committee
42	全方位學習日	2022年12月中	中一至中六	900	\$150,000.00	\$166.67	籌組學校旅行日，增加學生的學習經歷，學會分工合作和籌備活動。	Co-curricular Activities Committee	活動問卷及老師觀察					✓	Co-curricular Activities Committee
43	在港生OLE活動	2022年10月至2023年6月	中一至中五	600	\$50,000.00	\$83.33	為在港學生舉辦OLE活動，以擴闊學生的視野和經歷。	Co-curricular Activities Committee	活動問卷及老師觀察			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
44	跨境生OLE活動	2022年10月至2023年6月	中一至中五	300	\$100,000.00	\$333.33	為跨境生舉辦OLE活動，以擴闊學生的視野和經歷。	Co-curricular Activities Committee	活動問卷及老師觀察			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
45	演辯學會活動	2022年9月至2023年5月 (共13次)	中一至中五	20	\$6,923.00	\$346.15	導師定期課程，教授演辯技巧	演辯學會	出席率、同學參與活動表現、導師評估表、年度比賽	✓	✓				Co-curricular Activities Committee
46	演辯校隊訓練	2022年9月至2023年5月	中一至中五	20	\$9,000.00	\$450.00	聘請教練，預備參賽、帶領同學參加比賽	演辯學會	出席率、同學參與活動表現、比賽結果	✓	✓				Co-curricular Activities Committee
47	羽毛球隊訓練 及2022年-2023年全年訂場費用 - 保榮路體育館	2022年10月至2023年5月	中一至中五	20	\$6,180.00	\$309.00	聘請教練，有系統地讓同學學習各技術	羽毛球隊	出席率、同學參與活動表現			✓			Co-curricular Activities Committee
48	羽毛球男子甲組學界領隊費	2022年10月至2023年5月	中一至中五	20	\$350.00	\$17.50	羽毛球隊比賽領隊費用	羽毛球隊	出席率、同學參與活動表現			✓			Co-curricular Activities Committee
49	高爾夫球領導培訓	2022年10月至2023年5月	中一至中五	10	\$6,750.00	\$675.00	同學參與高爾夫球訓練，學習高爾夫球技巧	高爾夫球學會	老師觀察及比賽成果			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
50	陶藝工作坊	2022年11月至12月	中一至中五	30	\$2,000.00	\$66.67	1.提升同學陶藝技巧及創意 2.配合課程考核內容	視藝DIY	1.老師及導師觀察 2.活動後檢討 3.創作成果展示	✓		✓		✓	Co-curricular Activities Committee
51	手工藝工作坊	2023年1月至2月	中一至中五	30	\$5,000.00	\$166.67	1.提升同學手工藝技巧及創意 2.配合課程考核內容	視藝DIY	1.老師及導師觀察 2.活動後檢討 3.創作成果展示	✓		✓		✓	Co-curricular Activities Committee
52	西洋書法工作坊	2023年3月至4月	中一至中五	30	\$5,000.00	\$166.67	1.提升同學西洋書法技巧及創意 2.配合課程考核內容	視藝DIY	1.老師及導師觀察 2.活動後檢討 3.創作成果展示	✓		✓		✓	Co-curricular Activities Committee
53	啦啦隊領導培訓	2022年10月至12月	中一至中五	20	\$6,000.00	\$300.00	讓啦啦隊骨幹成員學懂編舞及跳啦啦隊技巧，並將相關知識傳授至各社啦啦隊成員	四社 (風社、度社、文社、采社)	老師觀察及陸運會展現成果			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
54	童軍技能訓練 (戶外)	2022年 - 2023年	中一至中六	20	\$5,000.00	\$250.00	提升隊員戶外求生技能，如原野烹飪、營地管理及建設、追縱等技能	童軍	學生回饋	✓					Co-curricular Activities Committee

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
55	舞蹈課程	2022年9月至2023年6月	中一至中六	20	\$19,000.00	\$950.00	訓練學生的舞蹈技巧及帶領他們參與舞蹈表演 掌握舞蹈技巧及體驗團體表演	舞蹈學會	能參與校外比賽或校內表演，如社際比賽、學習成果日。			✓			Co-curricular Activities Committee
56	花式跳繩課程	2022年10月至2023年5月	中一至中五	30	\$13,500.00	\$450.00	讓學員學會基本花式跳繩技巧	花式跳繩學會	學員各有花式評核表，學員須盡力完成要求			✓			Co-curricular Activities Committee
57	Super Jump 全港跳繩錦標賽	2022年10月至2023年5月	中一至中五	14	\$2,800.00	\$200.00	讓學員提升花式跳繩技巧	花式跳繩學會	學員須盡力比賽，突破自己記錄			✓			Co-curricular Activities Committee
58	跳繩強心	2022年10月至2023年5月	中一至中五	14	\$1,200.00	\$85.71	讓學員提升花式跳繩技巧	花式跳繩學會	學員須盡力比賽，突破自己記錄			✓			Co-curricular Activities Committee
59	佩劍訓練	2022年9月至2023年8月	中一至中五	20	\$6,250.00	\$312.50	訓練佩劍校隊，提升同學佩劍技巧	佩劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓			Co-curricular Activities Committee
60	佩劍比賽導師帶隊費	2022年 - 2023年	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	給予同學專業指導，提升同學佩劍技巧	佩劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓			Co-curricular Activities Committee
61	佩劍公開比賽報名費	2022年 - 2023年	佩劍隊員	12	\$3,600.00	\$300.00	擴闊學生視野，提升隊員劍擊技巧，提升同學比賽經驗	佩劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討	✓	✓	✓			Co-curricular Activities Committee
62	重劍訓練	2022年9月至2023年1月	中一至中五	20	\$6,250.00	\$312.50	訓練重劍校隊，提升同學重劍技巧	重劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓			Co-curricular Activities Committee
63	重劍比賽導師帶隊費	2022年 - 2023年	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	給予同學專業指導，提升同學重劍技巧	重劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓			Co-curricular Activities Committee
64	重劍公開比賽報名費	2022年 - 2023年	重劍隊員	12	\$3,600.00	\$300.00	擴闊學生視野，提升隊員劍擊技巧，提升同學比賽經驗	重劍學會	老師及教練觀察，活動後檢討	✓	✓	✓			Co-curricular Activities Committee
65	排球校隊訓練	2022年9月至2023年6月	中一至中五	35	\$21,115.00	\$603.29	訓練排球男、女校隊，提升同學排球技巧	排球學會	老師及教練觀察，活動後檢討	✓	✓	✓			Co-curricular Activities Committee
66	排球公開比賽報名費	2022年 - 2023年	排球隊員	35	\$3,600.00	\$102.86	擴闊學生視野，提升隊員排球技巧，提升同學比賽經驗	排球學會	老師及教練觀察，活動後檢討	✓	✓	✓			Co-curricular Activities Committee
67	班級經營活動	2022年 - 2023年	中一至中六	902	\$4,510.00	\$5.00	各班班主任於所屬班別舉辦集體活動，以提高同學之間的聯繫感，幸福感	學生成長組	參加者問卷調查和課堂觀察			✓			學生成長委員會
68	課室壁佈設計活動	2022年 - 2023年	中一至中六	902	\$18,040.00	\$20.00	利用課室壁佈板，設計本年德育主題的壁畫，並利用壁佈空間讚賞學生的性格強項	學生成長組	參加者問卷調查和課堂觀察			✓			學生成長委員會
69	Participating Competition	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$2,000.00	\$2.22	Participating Competition	學生事務及校園發展委員會	Teacher's observation			✓			學生事務及校園發展委員會
70	參觀活動車費	2022年9月至2023年7月	中一至中六	200	\$4,000.00	\$20.00	認識不同行業及升學途徑	生涯輔導組	參加者問卷調查					✓	學生成長委員會
71	面試講座及模擬面試工作坊	2023年1月	中一至中六	120	\$35,000.00	\$291.67	學生掌握書寫履歷表及面試技巧	生涯輔導組	參加者問卷調查					✓	學生成長委員會
72	講座/工作坊講者收費	2022年9月至2023年7月	中一至中六	150	\$1,200.00	\$8.00	加強學生認識自我	生涯輔導組	參加者問卷調查					✓	學生成長委員會
73	領袖生培訓日營	2023年4月1日	中一至中五	60	\$6,000.00	\$100.00	領袖生培訓	訓導組	教練及老師觀察			✓		✓	學生成長委員會
74	輔導活動嘉賓車馬費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$6,000.00		輔導活動嘉賓車馬費	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	學生成長委員會
75	輔導活動周	2022年11月	中一至中六	500	\$15,000.00	\$30.00	訓練學生正面解難和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	學生成長委員會
76	朋輩天使社區關懷服務	2023年7月	中一至中五	50	\$15,000.00	\$300.00	學習同理心和運用輔導技巧,貢獻社區	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	學生成長委員會
77	初中社交小組	2022年10月	中一至中二	10	\$2,000.00	\$200.00	訓練學生正面解難和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓	✓		學生成長委員會
78	午間桌遊快閃小組	2022年10月-2023年5月	中一至中六	20	\$2,000.00	\$100.00	訓練學生正面解難和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓	✓	✓	學生成長委員會
79	高中動起來身心健康小組	2023年2月_3月	中五	15	\$3,200.00	\$213.33	訓練學生正面解難和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓	✓	✓	學生成長委員會
80	朋輩天使正向培訓活動	2022年9月-2023年5月	中一至中五	50	\$3,000.00	\$60.00	訓練學生正面解難和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	學生成長委員會
81	午間減壓好精神新興運動	2022年10月-2023年4月	中一至中六	40	\$4,000.00	\$100.00	訓練學生放鬆和樂觀精神	輔導組	老師及教練觀察，活動後檢討			✓	✓	✓	學生成長委員會
82	德育組活動車費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$3,000.00	\$3.33	德育組活動車費	德育組	參加者問卷調查和意見表			✓			學生成長委員會
83	德育組活動嘉賓車馬費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$1,000.00	\$1.11	德育組活動嘉賓車馬費	德育組	參加者問卷調查和意見表			✓			學生成長委員會
84	中二級護苗性教育課程	2023年3月	中二	165	\$1,650.00	\$10.00	讓中二級同學對青春期有正確的認識； 學習兩性相處技巧； 學習尊重他人身體及保護自己免受遭受性侵犯。	德育組	參加者問卷調查和意見表			✓			學生成長委員會
85	中四級性教育講座	2023年3月	中四	155	\$1,650.00	\$10.65	讓青少年認識網上交友/社交平台背後的危機； 思考自己的戀愛婚姻觀念	德育組	參加者問卷調查和課堂觀察			✓			學生成長委員會
86	中六級戀愛婚姻講座	2022年11月	中六	124	\$3,150.00	\$25.40	讓青少年認識網上交友/社交平台背後的危機； 思考自己的戀愛婚姻觀念 是次活動將會進入各班課室進行，以增加師生互動	德育組	參加者問卷調查和課堂觀察			✓			學生成長委員會
87	傳媒教育講座	2023年3月	中一至中三	460	\$2,300.00	\$5.00	剖析造星文化：網媒透過網上播放的綜藝節目造星，打造男團，女團，近年在內地和亞洲區成功打造不少新的明星。偶像繼續出現，一眾粉絲繼續付費投票支持，因此支持率全可用經濟數字量化。這種生產偶像的方式對青少年，對偶像文化有何影響？	德育組	參加者問卷調查和意見表			✓			學生成長委員會

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
88	傳媒教育講座	2022年10月	中四至中六	440	\$2,900.00	\$6.59	YouTuber對青少年的影響：因著手機網絡的速度上升，青少年容易使用手機拍片，甚至直播日常生活，衣食住行吃喝玩樂也直播一番。部份更憧憬自己有朝一日成為網絡紅人，名利雙收。講座會討論當中現象，分享網紅的苦與樂。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
89	樂以軒好書分享	2022-2023學年共4節，每節半小時	全校	900	\$1,500.00	\$1.67	透過分享提升心靈素質的好書，讓同學在精神及心靈層面上得著滋潤。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
90	採訪及訪談工作坊	2022年10月22日開始(共八堂課)	中三至中五	16	\$8,000.00	\$500.00	為助學生培養自信，提高溝通和社交技巧，本課程將以討論、演講、模擬採訪/主持等形式，令學生掌握咬字、不同場合的司儀/主持技巧及禮儀、臨場應變、對談訪問等技巧，務求令他們從台下到台上，都成為勇於表達、言行得體的未來之材。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓			✓	學生成長委員會
91	禮儀大使講座	2023年3月17日	中一至中五	50	\$3,200.00	\$64.00	認識禮儀文化，擴寬學生交際禮儀了解。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
92	餐桌禮儀課程(理論為主)	2023年2月21日	中一至中五	50	\$4,000.00	\$80.00	讓學員認識不同國家的飲食文化，拓闊國際視野，提升文化的素養。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓			✓	學生成長委員會
93	德育先鋒訓練日	2022年11月	中一至中五	50	\$2,000.00	\$40.00	培訓德育先鋒領袖，讓同學獨立自主，發揮服務學校/社群的精神	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
94	德育先鋒訓練日營	2023年4月23日	中一至中五	50	\$12,500.00	\$250.00	培訓德育先鋒領袖，讓同學獨立自主，發揮服務學校/社群的精神	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
95	學生「身心靈健康大使」培訓課程	2022年10月至2023年5月	中三至中四	16	\$9,600.00	\$600.00	協助學生建立正向思考及積極人生觀，強化學生解難能力，提升抗逆力。促進用輩間正向互動	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
96	變臉及古彩戲法—演出暨示範講座	2022年11月	中一至中三	460	\$3,680.00	\$8.00	透中國著名的文化產遺，傳統技藝，加強學生對中國文化的認識，增加學生的國民身份認同。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
97	中五級社區服務體驗課程	2022年9月29日、2022年10月6日、2022年10月27日、2022年11月10日	中五	159	\$57,240.00	\$360.00	目標： 透過活動讓同學了解服務對象的需要，運用正向態度及技巧與人相處，從而將正向訊息帶入社區。 學習聆聽與表達、真誠、尊重、同理心、合作與分工，也可令無助者及同行者感受正向的價值。 認識不同服務對象的特性及需要，從而更認識自己，更明白自己的情緒，從而可與其他人作正面分享。 將學習付諸實行，由自身察覺及改變的得著，以惠及他人，貢獻社區。	德育組	參加者問卷調查和意見表		✓				學生成長委員會
98	Young Friends Scheme	Feb, March 2022	S1-S6	200	\$25,000.00	\$125.00	widen the artistic horizon of students	藝術教育組	Attendance rate and participation attitude		✓				藝術教育組
99	藝術教育嘉賓車馬費	2022年 - 2023年	S1-S6	900	\$6,000.00	\$6.67	widen the artistic horizon of students	藝術教育組	Attendance rate and participation attitude		✓				藝術教育組
100	學務組活動車費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$1,000.00	\$1.11	參與活動提升同學學習能力	學務組	參加者問卷調查和意見表	✓					學務組
101	圖書館嘉賓車馬費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$8,000.00	\$8.89	參與活動提升同學閱讀能力	圖書館	參加者問卷調查和意見表	✓					圖書館
102	校園發展組嘉賓車馬費	2022年 - 2023年	中一至中六	900	\$2,000.00	\$2.22	參與活動提升同學學習能力	校園發展組	參加者問卷調查和意見表	✓					校園發展組
103	籃球學會訓練課程	2022年 - 2023年	中一至中六	50	\$16,360.00	\$327.20	讓學員提升籃球技巧能力	籃球學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
104	籃球比賽導師帶隊費	2022年 - 2023年	中一至中六	50	\$2,800.00	\$56.00	讓學員提升籃球技巧能力	籃球學會	老師及教練觀察，活動後檢討			✓		✓	Co-curricular Activities Committee
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Sub-total of Item 1.1				26,634	\$1,356,460.50										
1.2	Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons														
e.g.	Exchange Tour to the Greater Bay Area	10-12 Apr 2023	S4-S5	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1	探訪國內科技公司	2023年6-7月	中一至中五	20	\$50,000.00	\$2,500.00	探訪國內科技公司，了解高科技發展與應用，進一步了解祖國發展	電腦	觀察現場學生表現	✓				✓	電腦
2															
3															
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Sub-total of Item 1.2				20	\$50,000.00										
Total for Category 1				26,654	\$1,406,460.50										

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

No.	Item	Purpose	Estimated Expenses (\$)
e.g.	STEM Learning Kits	STEM Interest Group Activity	\$50,000.00

No.	Activity Name	Proposed Date	Target Students		Estimated Expenses (\$)	Estimated Expenses per Person (\$)	Brief Description and Objective of the Activity	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Brief Description of the Monitoring / Evaluation Mechanism	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)					Subject Panel / Teacher-in-charge
			Level	Estimated Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences	
1.1	Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes														
1	Hydroponics activities materials					\$45,000.00									
2	本地數據年咭2張					\$1,000.00									
3	考察儀器及物資					\$2,000.00									
4	School anniversary concert singing scores,CD backing tracks and costumes etc.					\$15,000.00									
5	購買古箏指甲、線及租或買比賽服裝 (古箏樂團)					\$3,000.00									
6	運動器材 跳高厚墊 4塊、羽毛球拍 50塊、 羽毛球、躲避盤 12個、手球 12個、足球 12個					\$25,540.00									
7	羽毛球					\$1,890.00									
8	購買武術運動服飾					\$2,000.00									
9	個人繩、大繩、隊衣					\$7,350.00									
10	文具、活動獎品 (訓導組日營)					\$500.00									
11	比賽用排球12個、排球袋4個					\$7,720.00									
12	實驗材料					\$3,000.00									
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)															
Estimated Expenses for Category 2						\$114,000.00									
Estimated Expenses for Categories 1 & 2						\$1,520,460.50									

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school:	898
Estimated number of student beneficiaries:	898
Percentage of students benefitting from the Grant (%):	100%

Name of Contact Person for LWL:	
Post of Contact Person for LWL:	